
 

 

 

Pos.: A.G.                  Decreto n.  954 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA  la legge 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” emanato con D.R. n. 

283 del giorno 12.04.2023; 

 

VISTO il regolamento didattico vigente dell’Università degli studi di napoli 

Parthenope 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 30 maggio 2025, n. 418, 

recante «Disciplina di attuazione delle nuove modalità di accesso ai corsi di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria 

e Medicina Veterinaria a.a. 2025-2026» e, in particolare, l’Allegato 1, recante 

«Procedure per l’iscrizione al semestre filtro dei corsi di laurea magistrale a ciclo 

unico in medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi dentaria e medicina 1 Il 

Ministro dell’università e della ricerca veterinaria», e l’Allegato 2, recante 

«Modalità di svolgimento degli esami di profitto del semestre filtro»;  

CONSIDERATO  che il D.M. n. 418 del 2025 prevede, all’articolo 5, comma 1, che il Ministero 

definisce annualmente le date dei due appelli di esame per ciascun insegnamento, 

che si svolgono al termine delle attività formative del semestre filtro;  

TENUTO CONTO  infine, che l’Allegato 2 al D.M. n. 418 del 2025 prevede che con apposito 

provvedimento ministeriale siano individuate annualmente le sedi del CINECA 

per la consegna da parte delle università del materiale relativo alle prove di esame, 

al fine di procedere alla rilevazione informatizzata delle risposte;  

TENUTO CONTO che gli esami di profitto dei tre insegnamenti, di cui all’articolo 5 del D.M. n. 418 

del 2025, si svolgono in due appelli, secondo il seguente calendario: - primo 

appello: 20 novembre 2025, ore 11:00; - secondo appello: 10 dicembre 2025, ore 

11:00.  

ATTESO che la consegna delle prove di esame, secondo le modalità stabilite nell’Allegato 

2 del D.M. n. 418 del 2025, avviene presso le sedi individuate dal CINECA nella 

città di Casalecchio di Reno (Bologna), rispettivamente in via Magnanelli n° 2 e 

in via del Lavoro n° 65, secondo apposito calendario, reso disponibile agli atenei; 

CONSIDERATO    che con nota n 20191 del 9 ottobre 2025 il MUR ha richiesto agli Atenei di inserire 

i nominativi dei docenti incaricati a far parte delle Commissioni d’esame delle 



 

 

materie afferenti al “semestre filtro” nell’apposita piattaforma  a disposizione degli 

atenei affinché il Consorzio CINECA possa procedere con la pianificazione delle 

attività formative previste per le prove  d’esame sopra definite; 

VISTO il decreto rettorale n. 904 del 2025 concernente la nomina della commissione 

inserita anche in piattaforma CINECA; 

PRESO ATTO che  dai docenti delle materie previste dal semestre filtro è stato confermato che 

tutti  gli studenti che si sono prenotati al primo appello hanno rispettato gli 

obblighi di frequenza;   

 

 

D E C R E T A 

 

Di ammettere al sostenimento degli esami previsti per  l’appello del 20 novembre 2025 i seguenti 

candidati : 

CHIMICA 

  

1 SFM0000004 
2 SFM0000006 
3 SFM0000030 
4 SFM0000032 
5 SFM0000041 
6 SFM0000035 
7 SFM0000036 
8 SFM0000058 
9 SFM0000094 

10 SFM0000090 
11 SFM0000089 
12 SFM0000087 
13 SFM0000066 
14 SFM0000055 
15 SFM0000092 
16 SFM0000079 
17 SFM0000054 
18 SFM0000073 
19 SFM0000062 
20 SFM0000042 
21 SFM0000021 
22 SFM0000084 
23 SFM0000065 
24 SFM0000061 



 

 

25 SFM0000076 
26 SFM0000029 
27 SFM0000098 
28 SFM0000080 
29 SFM0000025 
30 SFM0000005 
31 SFM0000088 
32 SFM0000059 
33 SFM0000007 
34 SFM0000013 
35 SFM0000010 
36 SFM0000008 
37 SFM0000026 
38 SFM0000060 
39 SFM0000071 
40 SFM0000009 
41 SFM0000063 
42 SFM0000017 
43 SFM0000031 
44 SFM0000018 
45 SFM0000034 
46 SFM0000048 
47 SFM0000019 
48 SFM0000052 
49 SFM0000023 
50 SFM0000050 
51 SFM0000037 
52 SFM0000070 
53 SFM0000028 
54 SFM0000049 
55 SFM0000047 
56 SFM0000022 
57 SFM0000068 
58 SFM0000093 
59 SFM0000020 
60 SFM0000044 
61 SFM0000038 
62 SFM0000024 
63 SFM0000039 
64 SFM0000011 
65 SFM0000057 
66 SFM0000091 



 

 

67 SFM0000053 
68 SFM0000012 

FISICA  

1 SFM0000055 
2 SFM0000032 
3 SFM0000094 
4 SFM0000089 
5 SFM0000008 
6 SFM0000080 
7 SFM0000073 
8 SFM0000084 
9 SFM0000062 

10 SFM0000088 
11 SFM0000004 
12 SFM0000054 
13 SFM0000006 
14 SFM0000058 
15 SFM0000023 
16 SFM0000009 
17 SFM0000007 
18 SFM0000030 
19 SFM0000060 
20 SFM0000035 
21 SFM0000025 
22 SFM0000017 
23 SFM0000061 
24 SFM0000021 
25 SFM0000076 
26 SFM0000087 
27 SFM0000026 
28 SFM0000041 
29 SFM0000066 
30 SFM0000013 
31 SFM0000065 
32 SFM0000092 
33 SFM0000079 
34 SFM0000036 
35 SFM0000090 
36 SFM0000029 
37 SFM0000042 
38 SFM0000098 
39 SFM0000005 



 

 

40 SFM0000059 
41 SFM0000010 
42 SFM0000071 
43 SFM0000063 
44 SFM0000018 
45 SFM0000034 
46 SFM0000048 
47 SFM0000019 
48 SFM0000052 
49 SFM0000050 
50 SFM0000037 
51 SFM0000070 
52 SFM0000028 
53 SFM0000049 
54 SFM0000047 
55 SFM0000022 
56 SFM0000068 
57 SFM0000093 
58 SFM0000020 
59 SFM0000044 
60 SFM0000038 
61 SFM0000024 
62 SFM0000031 
63 SFM0000039 
64 SFM0000011 
65 SFM0000057 
66 SFM0000091 
67 SFM0000053 
68 SFM0000012 

BIOLOGIA   

1 SFM0000020 
2 SFM0000004 
3 SFM0000006 
4 SFM0000030 
5 SFM0000032 
6 SFM0000035 
7 SFM0000041 
8 SFM0000036 
9 SFM0000058 

10 SFM0000094 
11 SFM0000090 
12 SFM0000089 



 

 

13 SFM0000092 
14 SFM0000066 
15 SFM0000087 
16 SFM0000055 
17 SFM0000079 
18 SFM0000073 
19 SFM0000062 
20 SFM0000054 
21 SFM0000021 
22 SFM0000084 
23 SFM0000042 
24 SFM0000029 
25 SFM0000065 
26 SFM0000061 
27 SFM0000076 
28 SFM0000098 
29 SFM0000080 
30 SFM0000005 
31 SFM0000088 
32 SFM0000059 
33 SFM0000025 
34 SFM0000010 
35 SFM0000007 
36 SFM0000013 
37 SFM0000008 
38 SFM0000026 
39 SFM0000060 
40 SFM0000071 
41 SFM0000009 
42 SFM0000063 
43 SFM0000017 
44 SFM0000031 
45 SFM0000018 
46 SFM0000034 
47 SFM0000048 
48 SFM0000019 
49 SFM0000052 
50 SFM0000023 
51 SFM0000050 
52 SFM0000037 
53 SFM0000070 
54 SFM0000028 



 

 

55 SFM0000049 
56 SFM0000047 
57 SFM0000022 
58 SFM0000068 
59 SFM0000093 
60 SFM0000044 
61 SFM0000038 
62 SFM0000024 
63 SFM0000039 
64 SFM0000011 
65 SFM0000057 
66 SFM0000091 
67 SFM0000053 
68 SFM0000012 

 

 

Napoli          

 

        IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 


		2025-11-18T12:16:03+0100
	Antonio Garofalo


		2025-11-18T13:05:25+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




